
Secretaria Mun.

de Saúde SUS /sn
enesrnçÃo DE coNTAS

orÍcto DE ENCAMTNHAMENTo
on RnestRçRo DE coNTAS

ANEXO I

01-NoME Do óRGÁo ou ENTtoADE pRopoNENTE

Fundação Educâcional Lucas Machâdo - FELUMê,/ Hospital Universitário

Ciências Médicas - HUCM

O4.CNPJ

1 7.'1 78.203/000ô-80

[oscor.rvÊr.rroN.o:01.052.182.23.08 loo-ur
lt.ot.zoz+.zloz.oo96.oo.oo I

fnesotuçao Lgo4t2o23- Conta 7683-x luin", Gerais

Senhor Secretário Municipal de Saúde,

Encaminho à V. Sa. Documentaçáo da prestaçáo de contas final,

composta dos anexos l, ll, lll, V, Vl, Vll, Vlll e lX, referentes ao convênio Íirmado entre

a Sêcretaria Municipat de Saúde, CNPJ: '18.715.383i0001-40 e a Fundação Educacional Lucas Machado - FELUMAJ Hospital Universitário

Ciências Médicas - HUCM CNPJ. 17 178.203/0006-80 .

Coloco-me a disposição de V. Sa. para quaisquer informações adicionais.

lAten ciosa m ente,

Eduardo Ferreira

Fundaçáo Educacional Lucas Machado - FELUMA

23t12t2024
Eduardo Ferreira

Fundação Educacional Lucas Machado - FELUMA

e-mail: convenios@íeluma.org.br

(31) 3248-7133 ou 3248-7 184

O2-PROCESSO DE CONCESSAO N.O

l:;7'*'" 
"
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ANEXO II

SUS /au

2024

Secretaria Mun.

de Saúde

1-NoME oo oRcÃo ou ENTIDADE PRoPoNENTE

Fundação Educacional Lucas Machado - FELUMAJ Hospital Universitário
Medicas - HUCM

enesraçÃo DE coNTAS

RELATORIO DE

CUMPRIMENTO DO OBJETO

DE CONTAS

F

Gerais

OT.TIPO DA

8.90412023 - Conta: 7683-X

04-CNPJ

17 .178.20310006-80

os-coNVÊNto N.o: 01.0s2.1 82.23.08
J J :O 1 .2024.2302. 0096. 00. 00

07.1-
FTNAL - EXEcUÇÂo oo cottvÊNto oePARCTAL - ExECUÇÂo DA PARCELA DE --l_--l-A ---J-t-

PARCELA N,O o4t 09 I 2024 A 17 I 1 212024
X

oE.1-AçÕEs PRoGRAMAoAS

Aquisição de um videolaringoscópio para a manutenção e ampliaçáo do acesso da populaçáo aos serviços dê saúde oferêcidos aos usuários do

SUS-BH com o objetivo de fortalecer a execução de açóes e serviÇos assistenciais, conforme as diretrizes estabelecidas na Resoluçáo SES-MG

no 8.904. de 3110712023.

os.2-AÇÕEs ExEcuraDAs

Adquirimos o videolaringoscópio por meio de um processo análogo ao licitatório, conforme estabelecido no convênio e no plano de trabalho da

Resoluçáo B.gO4t2O23, que viabilizou a continuidade e manutenção dos serviços prestados aos usuários do SUS.

23t12t2024

ALCANçAOOS

- auÍENTIcAÇÃo

êcomoniflcativos mel horia nodousuanos lrazSUS diagnósticobenefíciosaos sigatendimentoumde paravideolaringoscópioaquisição
OS eacomo reduzindo riscosferramenta facilita mentos intubaÇão, para pacientesde vias aereas. procedidoenças

no atendimentoumAlém contribui atendimento, garantindonas médicas. disso, para agilidadeaumentando intervençõessegurança
assistênciauma saúdede maiordeoisso, videolaringoscópio promoveCom

FundaÇão Educacional Lucas Machado - FELUMA

Wagner Eduardo Ferreira

eficiente e especializado, com resultados mais rápidos e assertivos.
qualidade, beneficiando diretamente os usuários do SUS.

O2-PROCESSO DE CONCESSÃO N.'

)&RELATORIO CONSUBSTANCIADO
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Secretaria Mun.

de Saúde SUS /sH

pnesrlçÃo DE coNTAS

nEmTÓRIo DE PAGAMENTOS EFETUADOS - CONCEDENTE ANEXO ilt

-NoME Do óRGÂo ou ENTIDADE coNVENENTE

Educacional Lucas Machado - FELUMA/ Hospjtal Universitário ciências Médicas - HUCM
04.CNPJ

Processo n.o: 01.052.'182.23.08

7.1 78.203/0006-80 1.2024.2302.0096.00 00
Resolução 8.9o412023 - Conta; 7683-X

og-exrRcÍcro
2024

O6.UF

Minas Gerais

OT.TIPO DA

07.1-

PARCIAL - PERioDo DE EXECUÇÃO DA PARCELA DE 

-I_.1- 
A -1__J-

PARCETA N O 

-

07.2-

rrruRl - prRiooo DE ExECUÇÃo Do coNVÊNto o\loetzozq At7t12t2o24

O8-REC 09-N.. 1O-NOME DO FAVORECIDO 11-C.G.C./CPF

13-DOCUMENTO l4.PAGAMENTO

1 5.NAT.DESP. l6.VALOR13.1-TtPO '13.2-N." 13.3-DATA 14.1-CH / OB ,14.2-DATA

0,00

1

1

1

1

1

2

3

4

5

o

7

I
I
10

MHEDICASERVICECMLTDA
rRRrrn eeNcÁRtR

oevoluÇÃo DE sALDo RESIDUAL

RETTRADA or tRensrrRÊNCIA INDEVIDA

08.245.855/001 -94

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

NF

NiA

N/A

N/A

49486

N/A

N/A

N/A

05t11t2024

N/A

N/A

N/A

OB

N/A

N/A

N/A

22t11t2024

N/A

N/A

N/A

4.4.90.52

N/A

N/A

N/A

22.500,00

207,25

480,48

67,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17-TOTAL
23.254,73

18-TOTAL ACUMULADO 23.254,73

23t12t2024

AUTENTtcAÇÃo

Wagner Eduardo Ferreira

FundaÇão Educacional Lucas Machado - FELUMA

DE N.o

DE CONTAS

3



Secretaria Mun.

de Saúde sUS /su
ANEXO V

pnesuÇÃo DE coNTAs

RrLnróRto DE EXECUÇÃo Flslco-FINANCEIRA

F

Gerais

DO OU ENTIDADE CONVENENTE

lO N.": 0'1.052.182.23.08
:01.2024.2302.0o96.00.00

'l 7.1 78.203/0006-80

PJ
Educacional Lucas tvlachado - FELUNiAJ Hospital universitário ciências Médicas - HUCM

8.904/2023 - Conta: 7683-X

DE CONTASO7-ÍIPO DA PREST

pERiooo DE EXECUÇÃo Do coNVÊNto o4togt2o24 A17t1212o24
1-

Fisrca

MEDIDÁ

PARCIAL - ExEcUÇÃo DA PARCELA DE 

-/-/- 
A 

-I-]- 
PARCELA N,O-

PROGRAMADO EXECUTADO

FXFCUTAOA

No PERIoDo

PROGRAMADO EXECUTADO

13,ouANT ExEcUTADAATÉ o PERloDo

(ACUMULAOO)

em RtFINANCEIRA

l5.DESPESA

6,2. FINALOUÍRA TOTAL 16.,I- ANÍERIORCONCEDENTE EXECUTOR\AÍ DESPESAREND APLIC TOTALCONCEDENTE EXECUTOR
R$R$ 207,25 0,00 0,00 APLTCAÇÁO 1 (+)R$ R$ 207.25R$R$ 23.254,73 TARIFA BANCARIAR$ 274,25 R$ 455,48R$

APL|cAcÃo 2 (+) RSR$ 22.500,00R$ 22.500,00 R$ R$4.4.90.52R$R§
R$R$ 480 48 APLIoAÇÃo 3 (+)Rs R$ 480,48DEVoLUÇÃo sALDo RESIoUALR$R$
RSR$ 67,00 C. CORRENTE (+)R$ 67,00 R$RETIRADA TRANSF INDEVIOA R$R$

coNcrLrAÇÃo (-) R$R$
R$

R$R$ 23.2s4.73TOTAL23.254.73R$TOTAL

í7 - AUÍENTtcÂÇÃo

23t1212024 íiFundaÉo Educacional Lucas Machado - FELUMA

Wagner Eduardo Ferreira

N.o

DE

FINAL

4



Secretaria Mun.

de saúde Sus lstt

eResraçÃo DE coNTAs

coNcrLrAÇÂo r execuÇÃo rtruel

DA RECEITA E DESPESA

ANEXO VI

o1-NoME Do óRGÁo ou ENTTDADE CoNVENENTE

Fundaçáo Educacional Lucas Machado - FELUMtu Hospital Universitário Ciênciâs

Médicas - HUCM

o3-ExERCicto

2024

04.CNPJ

'17.178.203/000G80

os-coNvÊNto Processo
n.o: 01.052.182.23.08
J J :0 1 .2024.2302. 0096. 00. 00

Resoluçáo 8.90412023 - Conta: 7683-X l*" Minas Gerais

o7-TtPo DA PRESTAÇÃo DE coNTAS

1-

pARcrAL - pERÍoDo DE EXEcUÇÃo DA PARcELA DE 

-/-/- 
A 

-t-t-PARCELA N.O 

-

rtNnr - peRÍooo DE ExEcuÇÃo Do coNVÊNto DE

04t09 t2024 A 1 7 I 1 21 2024
X

08- OATA PGTO 09-BENEFrcrÁRro 1G N'DOC FISCAL 1 1-RECEITA 12-DESPESA 13-SALDO

SALDO ANTERIOR 0,00 0,00 0,00

04t09t2024

300to9/2o24

0311012024

o3t10t2024

3111012024

05111t2024

ost11t2024

22t11t2024

2An1DO24

29111t2024

29t1112024

30t1'12024

05t1212024

oít'12t2024

05t12t2024

o6t12t2024

a6t12t2024

o6t12t2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RENoTMENTo DA APLIcÂÇÃo

FUNDAÇÃo EDUcAcToNAL LUCAS MAcHADo (DEV TARIFA)

TARrre glNcÁRlA

RENDTMENTO DA APLICAÇÃO

FUNDAÇÃo EoucActoNAL LUCAS M cHADo (DEV TARIFA)

TARIFA BANCÁRIA

MHÉDICASERVICECMLTOA

DEVoLUCÃo sALDo REStoUAL

IFUNDAÇÀo ÉDUcAcroNAL LUcAS MAcHADo (DEV TARIFA)

I

ITARIFA BANCARIA

tENoIi/lENTO DA APLICAÇÃO

=UNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS MACHADO (OEV TARIFA)

=UNDAÇÃo ÉDUcActoNAL LUcAS MAcHADo (DEV TARIFA)

=UNDAÇÂo EDUcActoNAL LUCAS MACHADo (RETIRADA DE

TRANSFERÊNCIA INDÉVIOA)

TARtFA BANcÁRtA

.UNDAÇÃo EDUcAcIoNAL LUCAS MAcHAoo (DEV TARIFA)

TARTFA BANcÁRA

49486

22.525,OO

134,10

67,00

0,00

196,90

67,0C

0,0c

0,0c

o.ool

o.rul

.*l
124.48]

67,00

67.00

0,00

0.00

í,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ô7,00

0,00

0,0c

67,0C

22.500,0c

4AO,4e

0.001

o ,ul

o,o0l

0,00]

0,00

67,00

67,00

0,00

1,50

0,00

0,00

0,00

0,00

zz szs ool

,r.uur. rol

,rrru aol

,, ura ',ol

,, 
"uu 

ool

,r rrrr,ool

22.856.001

a*,*l
-rro,o"l

I

-1 1s,73]

-124,44

-0,00

67,0O

134,00

67,00

0,00

1,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

l4IOTAL 23.254,73 23.254.73 0,0c

15-TOTAL ACUMULADO 23.254,73 23.254,73 0,00

16 - AUTENTtcAÇÀo

23t12t2024 Wagner Eduardo Ferreira

Fundaçáo Educacional Lucas Machado - FELUMA

N.o

)7.2-

5



ANEXO VII

PRESTAÇÃO DE CONTAS

coNCrLrAÇÃo BANCARTA

Secretaria Mun.

de Saúde SUS /sn
03-Exencícro

2024
o1-NoME oo óneÃo ou ENTTDADE coNVENENTE

Ciências Médicas - HUCM

06-U F

Minas Gerais

os-coruvÊr.rro

Processo n.e: 01.052.182.23.08

tJ:Ol.2024.7302.0096.00.00

Resolução 8.904/2023 - Conta: 7683-x

O4.CNPJ

17.178.203/0006-80

c7-TlPo DA PRESTAÇÃo DE coNTAS

pARclAL - EXECUÇÃo DA PARoELA DE )-t-A ---J-J-
PARCELA N." 

-

rnel - exrcuçÃo oo coNVÊNto DE

04lo9l 2024 A 17 I 1 2t2024
X

11-coNTA BANCÁRtA

/bõJ-^

1o-AGÊNctA

3392-8

Og.AGENTE FINANCEIRO

BANCO DO BRASIL

OS.FONTE DE RECURSO

SMSA

14-VALOR2-ITEM

0,00bancário em '1711212024, conforme extrato anexo;

0,00

valores de ordens bansárias, de saques, de pagamentos e/ou cheques emitidos no periodo e não

conforme discriminaçáo nominal no quadro abaixo

RS

contabilizados e náo constantes dos Extratos Bancários

Credito ( + )

Débilo
RS

R$conslanles dos Extratos Bancários e nâo contabilizados

0,00

do Demonstrativo da Execuçáo Financeira em 1711212024

15-DocurvtENTos EirlrtDos E NÁo coMPENSADoS No PERíoDo

18-DATA lS.FAVORECIDO17-N.o16-DOCUMENIO

:fl
o ool

o.ool

.*l
0,00J

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0c

N/A N/AN/A

0,0c

cBSERVAÇÔES

1. O vãlor resuttante dâ CONTA coNctL|ADA deve coincidir com o saldo constante do campo 16 do RELATÓRIo DA ExEcuÇÁo FÍS|Co-FINANCEIRA " Anexo x

2. Os lançamentos dos itens 03 e 04 deverão ser explicitados detalhadamente no verso dêste documento.

23t12t2024

21 - AUTENTICAÇAO

Fundaçáo Educacional Lucas Machado - FELUMA

Wagner Eduardo FeÍeira

)

o2-PRocESso DE coNcEssÃo N.e

6



Secretaria Mun.

de Saúde sus /sn

enssraçÃo DE coNTAS

neuçÃo oE BENS ADeutRtDos
PRoDUztoos ou coNSTRUíDos

ANEXO VIII

01-NoME Do óRGÂo ou ENTTDADE coNVENENTE

Ciências Médies - HUCM

o3-EXERCÍcro

2024

O4-CNPJ

1 7.1 78.203/0006-80

os-coNVÊNro
Processo n": 01 .052.1 82.23.08

JJ.O1.2024.2302.0096.00.00
Resoluçáo 8.90412023 - Conta: 7683-X

06.UF

l\rinas Gerais

o7-rPo DA PRESTAÇÃo DE coNTAs

1-
'.2-

pARcrAL - pERÍoDo DE ExEcuçÃo DA PARoEIA oE 

-/-/- 
A X FTNAL - pERÍoDo DE EXECUÇÃo Do coNVÉNto DE

PARCELA N.O 

-

o4to9no24 A17112Í2024

08-DOCU[/ENTO
os.ESPEcrFrcAÇÁo Dos EENS

1 O-QUANT,

11-VALOR - RS 1,00

TIPO DATA 11.1-uNtrÁRro 11,2.TOTAL

NF 49486 ast11t2024 1 RS 22.500,00 RS 22.500,00

2-TOTAL 22.500,00 22.500.04

1 3-TOTAL ACUMUTADO 22.500.0c 22.500,00

Wagner Eduardo FeÍreira

14

23t12t2024
Fundaçáo Educacional Lucas Machado - FELUMA

)2-PRocESso DE coNcESSÃo N.'

vlDEoLARtNcoscóPto

7



ANEXO IX

Secretaria Mun.

sus /sade Saúde

eResraçÃo DE coNTAS

RELATóRro ForocRÁFrco

o3-ExERcicto

2424

o1-NoME Do óRGÃo ou ENTTDADE coNVENENTE
FundaÉo Educacional Lucas Machado - FELUIúÁJ Hospital Universitário

Ciências Médicas - HUCM

02-PRocESSo DE coNCÊssÃo

os-coNVÊNro
Processo no: 01.052.1 82.23.08
J J:01.2024.2302.0096.00.00
Resoluçáo 8.904/2023 - Conta: 7683-X

lúinas Gerais

06.UF04-CNPJ

'17.1 78.203/000680

l7-ÍrPo oA PRESTAÇÂo oE coNÍAs

PARCTAL - pERloDo oE ExEcuÇÁo DA PARcEtÀoÉ ___.1_t_A )_t_
PÁRCELA N,'-

X FtNÂL - pERioDo oÉ ExEcuÇÁo Do coNVÊNro DE

D4tA9t2A24 A 17 t122024

2-1

FOÍOGMFIA:

debdng6óPlo lsl{
Lámin &€rróda

,*ry
@
*§

23t12t2024
Fundação Educacional Lucas Machado - FELUMA

Wagner Eduardo Fereira
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14 - AUTENTICAçAO
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